
LV  Lietošanas instrukcijas 

CUBE



2 Priekšvārds

LAIPNI LŪDZAM  
NIVONA ĢIMENĒ!

Priecājamies, ka uzticaties mums un esat izvēlējies 
kvalitatīvu NIVONA produktu. 
Par to mēs sirsnīgi PATEICAMIES.

Lai jūsu Nivona aparāts sniegtu jums maksimāli 
daudz prieka, lūdzu, pirms lietošanas rūpīgi izlasiet 
šo dokumentu un pirms ekspluatācijas uzsākšanas 
ievērojiet drošības norādes.

Lūdzu, glabājiet šo dokumentu drošā vietā, lai va-
rētu to izmantot atsaucei vai nodot nākamajam 
aparāta īpašniekam.

Novēlam jums daudz ar jūsu NIVONA produktu un 
vienmēr labu, aromātisku kafiju!

Ar cieņu, jūsu NIVONA komanda.

NORĀDE

Šis simbols vērš uzmanību uz īpašām 
iezīmēm.

 UZMANĪBU!

Šis simbols norāda uz potenciālu  
bīstamību.

IZMANTOTIE SIMBOLI

Šajā instrukcijā tiek izmantoti šādi simboli:

PADOMS

Ar šo simbolu tiek apzīmēti papildu 
padomi.

Šis kvadrātkods ved uz šīs mašīnas 
apkopes videoklipiem, instrukcijām 
un padomiem.



3SATURA RĀDĪTĀJS

LV
SATURA RĀDĪTĀJS

1. DROŠĪBAS NORĀDES ........................... 4

1.1. Paredzētais lietojums ............................ 4

1.2. Vispārīgas norādes lietotājiem .............. 4

1.3. Lietotāju loka ierobežojums .................. 5

2. VADĪBAS ELEMENTI  ............................ 6

3. APARĀTA VADĪBA ................................. 7

3.1.  Simbolu displejs (vadības panelis) ......... 7

3.2.  Simbolu taustiņu funkcijas  ................... 7

4. PAMATA IESTATĪJUMI  ......................... 9

4.1. Vispārīgi iestatījumi un apkopes 
 programmas  ......................................... 9

4.2. Maluma pakāpes iestatīšana ............... 11

4.3. Aroma Balance System ........................ 11

5. EKSPLUATĀCIJAS UZSĀKŠANA  .......... 12

5.1. Sagatavošana ...................................... 12

5.2. Pirmais starts ...................................... 12

6. PAGATAVOT KAFIJU ........................... 15

6.1. Iegūt kafiju .......................................... 15

6.2. Live programmēšana ........................... 17

6.3. Maltās kafijas pagatavošana  ............... 18

7. TĪRĪŠANA UN APKOPE  ....................... 19

7.1.  Sistēmas tīrīšana ................................. 19

7.2. Sistēmas atkaļķošana .......................... 21

7.3. Click Cup skalošana ............................. 23

7.4. Regulāra tīrīšana ar rokām .................. 23

7.5. Filtra maiņa ......................................... 23

8. SISTĒMAS ZIŅOJUMI  ........................ 25

9. PATSTĀVĪGA PROBLĒMU  
NOVĒRŠANA ...................................... 26

10. PIEDERUMU UN KAFIJAS  
SORTIMENTS ...................................... 28

11. KLIENTU SERVISS UN GARANTIJA  .... 28

12. IEPAKOJUMS UN UTILIZĒŠANA ......... 29

13. TEHNISKIE DATI  ................................. 29



4 1.Drošības norādes

1. DROŠĪBAS NORĀDES

1.1. Paredzētais lietojums

 � Aparātu drīkst izmantot tikai paredzētajam mērķim (izman-
tošanai tikai mājsaimniecībās). Tas nav paredzēts komerciālai 
izmantošanai, pretējā gadījumā netiek pieņemtas garantijas 
prasības (skat. garantijas noteikumus pielikumā)

1.2. Vispārīgas norādes lietotājiem

 � Novietojiet aparātu uz sausas, līdzenas un stabilas virsmas un 
izmantojiet to tikai iekštelpās. Nekad nenovietojiet aparātu uz 
karstām virsmām, sakarstošu ierīču (piemēram, plīts, fritera) 
vai atklātu liesmu tuvumā.

 � Aparātu nedrīkst darbināt skapjos vai slēgtās mēbelēs.

 � Darba spriegumam un elektrotīkla spriegumam obligāti jāsa-
krīt. Lūdzu, ņemiet vērā informāciju, kas norādīta aparāta datu 
plāksnītē.

 � Aparātu nedrīkst darbināt augstāk par 2000 m virs jūras līmeņa.

 � Nedarbiniet aparātu, ja ir bojāts strāvas vads vai korpuss.  
Strāvas vads nedrīkst saskarties ar karstām detaļām.

 � Ja aparāta strāvas vads tiek bojāts, ražotājam, tā klientu apkal-
pošanas dienestam vai līdzvērtīgiem kvalificētiem speciālistiem 
ir vads jānomaina, lai izvairītos no bīstamības.

 � Nekad neiegremdējiet aparātu ūdenī.

 � Nekad nesaslapiniet strāvas kontaktdakšu un sargājiet to no 
mitruma.

 � Atvienojot strāvas kontaktdakšu no kontaktligzdas, nevelciet to 
aiz vada.

  UZMANĪBU!
Elektroiekārtu remontu var 
veikt tikai kvalificēts per-
sonāls! Nepareizs remonts 
var radīt būtisku bīstamību 
lietotājam! Ja aparāts tiek 
ļaunprātīgi izmantots vai 
nepareizi darbināts vai ap-
kopts, ražotājs neuzņemas 
atbildību par iespējamiem 
bojājumiem!

  UZMANĪBU!
Pagatavošanas procesa laikā 
neatvienojiet ierīci no elek-
trotīkla, jo tas var izraisīt 
aparāta bojājumus.
Izslēdziet aparātu tikai tad, 
kad tas atrodas miera stā-
voklī!

  UZMANĪBU!
Apdegumu risks! Dzērienu 
izsniegšanas un kopšanas 
procesu laikā vai tvaicēšanas 
laikā no iekārtas var izplūst 
tvaiks.

Ja aprakstīts, noteikti izman-
tojiet karstā ūdens piltuvi.



5Drošības norādes

LV
 � Defekta gadījumā nekavējoties atvieno-

jiet strāvas kontaktdakšu (nekad nevelciet  
strāvas vadu vai pašu aparātu).

 � Pirms apkopes un tīrīšanas pārliecinieties, 
ka aparāts ir izslēgts un kontaktdakša ir 
atvienota. Tīrīšanu kafijas pagatavošanas 
bloka un Click Cup atveres zonā drīkst veikt 
tikai tad, kad aparāts ir izslēgts un strāvas 
kontaktdakša ir atvienota.

 � Nepareizas ekspluatācijas, neatbilstošas 
lietošanas vai nepareiza remonta gadījumā 
ražotājs neuzņemas atbildību par iespēja-
miem bojājumiem. Šādos gadījumos garan-
tija nav piemērojama.

 � Obligāti ievērojiet tīrīšanas un atkaļķoša-
nas norādījumus! Neievērošanas gadījumā 
garantijas prasības netiks pieņemtas.

 � Nekad nemazgājiet aparātu vai atsevišķas tā 
daļas trauku mazgājamajā mašīnā. Neievē-
rošanas gadījumā garantijas prasības netiks 
pieņemtas.

 � Neatstājiet aparātu ieslēgtu bez vajadzības.

 � Ja esat prom vairākas dienas, vienmēr atvie-
nojiet strāvas kontaktdakšu.

 � Iebūvētajās kafijas dzirnaviņās maliet tikai 
grauzdētu un neapstrādātu kafijas pupiņu 
malšanai, nevis citus pārtikas produktus! 
Vienmēr pārliecinieties, vai kafijas pupiņās 
nav svešķermeņu, pretējā gadījumā garanti-
jas prasības netiks pieņemtas.

 � Ja nepieciešams aparāta remonts (ieskaitot 
strāvas vada maiņu!), lūdzu, vispirms sazi-
nieties ar NIVONA servisa tālruni vai specia-
lizēto tirgotāju, no kura iegādājāties aparātu, 
un pēc vienošanās sagatavojiet aparātu, 
ņemot vērā sadaļu „Kā sagatavot aparātu 
nosūtīšanai” šī dokumenta 11. nodaļā, 
un nosūtiet to uz adresi NIVONA Zentral-
kundendienst, Südwestpark 49, D-90449  
Nürnberg.

1.3. Lietotāju loka ierobežojums

 � Šo aparātu drīkst lietot bērni vecumā no 8 
gadiem un personas ar ierobežotām fizis-
kām, maņu vai garīgām spējām vai pieredzes 
un zināšanu trūkumu, ja šīs personas tiek 
uzraudzītas vai instruētas par drošu aparāta 
lietošanu un izprot ar to saistīto bīstamību. 
Bērni nedrīkst rotaļāties ar aparātu. Lieto-
tāja veikto tīrīšanu un apkopi nedrīkst veikt 
bērni, ja vien tie nav vismaz 8 gadus veci un 
netiek uzraudzīti. Aparātu un tā savieno-
juma vadu ir jāsargā no bērniem līdz 8 gadu 
vecumam.



6 2.Darbības elementi

CLARIS dzeramā ūdens filtrs 

2 sarkani filtra vārsti, kas paredzēti CUBE 4‘ 

Lietošanas instrukcija

Garantijas noteikumi 

Dozēšanas karote

2 tīrīšanas tabletes

Testa sloksnes 
(ūdens cietības mērīšanai)

Piegādes komplektācijā iekļauts:

2. VADĪBAS ELEMENTI

UZMANĪBU!   Aparātu drīkst darbināt tikai 
ar CLARIS svaiga ūdens filtru ar sarkanu 
filtra vārstu! 

Ja filtrs ir aprīkots ar citu filtra vārstu, kas nav  
sarkanais, nomainiet esošo filtra vārstu ar vie-
nu no piegādātajiem sarkanajiem filtra vārstiem  
(5.2. nodaļas sadaļa "Filtra iestatīšana", 13. lpp.)!

Kafijas pupiņu tvertnes vāks

Kafijas pupiņu tvertne

Malšanas pakāpes regulators

Kabeļa pārvilkšana (apakšējā puse)

Datu plāksnīte (apakšā)

Ūdens tvertne

Ūdens  
tvertnes vāks

Noņemams plaukts Svira, lai atvērtu/aizvērtu 
gatavošanas bloku

Click Cup

Iekšējā 
daļa zemāk 

Iekšējā 
daļa 
augstāk

Grozāms Click Cup 

Karstā ūdens piltuve 2 sarkani 
filtra vārsti

Vairāk informācijas 
(apakšā)

Kvadrātkods 
pakalpojuma 
videoklipiem, 

instrukcijām 
un padomiem 



73. Aparāta 
darbība

LV
3. APARĀTA DARBĪBA

3.1. Simbolu displejs (Vadības panelis)

 

3.2. Simbolu taustiņu funkcijas 

NIVONA aparātu var darbināt, izmantojot SIMBOLU POGAS uz simbolu  
displeja. Nospiežot pašlaik izgaismoto ikonu, tā tiek aktivizēta/izvēlēta. 

 Ieslēgšanas/izslēgšanas poga 
•  Ieslēdziet un izslēdziet aparātu (nospiediet un turiet, līdz visas  

statusa LED joslas ir palielinājušās un deg nemainīgas/samazinātas)
•  Stāvokļa displejs (piemēram, ja nepieciešama apkopes programma) 

(8. nodaļa, 25. lpp.)
•   Vispārīgo iestatījumu maiņa (pieskarieties 3 reizes)  

(4.1. nodaļa, 9. lpp.)
•  Apkopes programmas palaišana (pieskarieties 3 reizes)  

(7. nodaļa, 19. lpp.)
•  Sistēmas ziņojuma parādīšana (krāsu kods) (8. nodaļa, 25. lpp.)

 Kafijas stiprums / malšana 
•  Kafijas stipruma iestatīšana, kad Click Cup ir malšanas pozīcijā  

un iedegas kafijas stipruma simbols  
(statusa LED joslu displejs ar – vai + mainīt)

• Sākt malšanu
• Malšanas pārtraukšana

1

2

Ieslēgšanas/
izslēgšanas poga

Stāvokļa LED
ar vadības pogām

Kafijas stiprums /
Malšana

Tase (kafijas  
daudzums)

Tempera-
tūra

Aromāta 
profils

1

2

3

4

5

6



8 Aparāta darbība

 Stāvokļa indikatori ar vadības pogām
•  Pašreizējā iekārtas stāvokļa un procesa norises rādīšana malšanas  

un pagatavošanas laikā (gatavs darbam, sildīšana, malšana,  
pagatavošana, tīrīšana, ...)

•  Izvēlēto parametru (kafijas stiprums, kafijas daudzums,  
temperatūra, aromāta profils, ...) rādījums

•  Izmantojot vadības pogas – / + varat mainīt pašlaik izgaismotā  
simbola parametrus

  Kafijas daudzums / tase
•  Kafijas pagatavošanas uzsākšana ar iestatītajiem parametriem

•  Kafijas izsniegšanas atcelšana

•  Kafijas daudzuma iestatīšana, kad krūzes simbols ir izvēlēts un  
iedegts (statusa LED displeja josla ar – / + maiņu)

 Temperatūra
•  Kafijas daudzuma iestatīšana, kad krūzes simbols ir izvēlēts  

un iedegts (statusa LED displeja josla ar – / + maiņu)

 Aromāta profils 
•  Aromāta profila DYNAMIC, CONSTANT vai INTENSE iestatīšana,  

kad aromāta profila simbols ir izvēlēts un deg (statusa LED joslas 
maiņa ar  – / +)  

Pat iesākta malšanas procesa laikā kafijas stiprumu/maltās kafijas daudzumu 
var mainīt, nospiežot vadības pogas – / + statusa gaismas diodes, kamēr deg 
malšanas simboli un – / + statusa gaismas diodes.

Malšanas procesu var pārtraukt, malšanas laikā nospiežot simbolu Kafijas 
stiprums / malšana.  

Pat iesākta malšanas procesa laikā kafijas stiprumu/maltās kafijas daudzumu 
var mainīt, nospiežot vadības pogas – / + statusa gaismas diodes tik ilgi, kamēr 
iedegas tasīte un – / + statusa indikatoru simboli.

Dzērienu izsniegšanu var atcelt, dzēriena padeves laikā nospiežot tasītes sim-
bolu vai atkārtoti nospiežot pogu – (līdz nav sasniegts jau izdalītais daudzums).

3

Aparāts gatavs 
lietošanai

         Aromāta profils

 DYNAMIC  

 CONSTANT

 INTENSE

        Temperatūra

 STANDARTA  

 AUGSTA

 MAKSIMĀLA

        Kafijas daudzums 
 (Rūpnīcas iestatījumi)

 Ristretto  (30 ml)

 Espresso  (40 ml)

 Lungo  (70 ml)

 Cafè Crème  (120 ml)

 Cafè Grande  (160 ml)

4

5

6



9Pamatiestatījumi4.
LV

Krāsas kods 
Ieslēgšanas/ 

Izslēgšanas poga

Izvēlnes punkts  
IESTATĪJUMI / 

APKOPE
Izvēlnes elementa iestatīšanas opcijas


ZILA Ūdens cietība

Ūdens cietības iestatījums 
Testa sloksn     Cietības pakāpe          Ūdens cietība
≤ 1  sarkans punkts  1–7°  = Ūdens cietība 1
2 sarkani punkti  8–14°  = Ūdens cietība 2
3 sarkani punkti  15–21°  = Ūdens cietība 3
≥ 4 sarkani punkti > 21°  = Ūdens cietība 4

 
ZAĻŠ 

 
Filtrs

Iestatīšana Darbība ar vai bez filtra

Darbība bez filtra: Stāvokļa LED  
Darbība ar filtru:   Stāvokļa LED 

 
ROZĀ 

 

Sistēmas  
tīrīšana

Šeit var sākt sistēmas tīrīšanu  
(7.1. nodaļa, 19. lpp.)

 
DZELTENS 

 

Sistēmas  
atkaļķošana

Šeit var sākt sistēmas tīrīšanu  
(7.2. nodaļa, 21. lpp.)

 
SARKANS 

 

Rūpnīcas  
iestatījumi

Šeit var atjaunot visus iestatījumus līdz rūpnīcas 
iestatījumiem.  

Rūpnīcas iestatījumu 
atiestatīšana

Stāvokļa LED  
Stāvokļa LED 

NĒ
JĀ

 
ORANŽS 

 

Automātiskās 
izslēgšanās laiks

Iestatiet automātiskās izslēgšanās laiku
  10 minūtes   2 stundas
  30 minūtes   4 stundas
  1 stunda

NORĀDĪJUMS
Ja aparāts ir iestatīts darbam 
ar filtru un tagad ir jāstrādā bez 
filtra, iestatījums ir jāiestata dar-
bam bez filtra.

Lietojot aparātu bez filtra, ir jāie-
vada ūdens cietība, ja tā atšķiras 
no rūpnīcas iestatījuma (ūdens 
cietība 4).

4. PAMATA IESTATĪJUMI

4.1. Vispārīgi iestatījumi un apkopes programmas

Visus tālāk minētos parametrus var mainīt, rediģēt vai pārbaudīt izvēlnē  
IESTATĪJUMI/APKOPE. Lai to izdarītu, ir jāizvēlas attiecīgais krāsas kods.

Katra statusa indikatora josla ir atsevišķs izvēlnes punkts izvēlnē  
IESTATĪJUMI / APKOPE, un tai ir savs krāsu kods.

* darbībai bez filtra



10 Pamata iestatījumi 

 � Nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu 3 reizes, lai ievadītu IESTATĪ-
JUMI / APKOPE

 � Pieskaroties statusa indikatoru vadības pogām – / + var pārslēgties starp 
izvēlnes elementiem / krāsu kodiem. Ieslēgšanas/izslēgšanas poga  
iedegas izvēlētajā krāsā

 � Ja ieslēgšanas/izslēgšanas poga iedegas vēlamajā krāsā, pārslēdziet uz  
vajadzīgo izvēlnes elementu (krāsas kodu), īsi pieskaroties ieslēgšanas/
izslēgšanas pogai (ieslēgšanas/izslēgšanas poga mirgo izvēlētajā krāsas 
kodā)

 � Parametru iestatījumu maiņa, izmantojot – / + taustiņus statusa LED

 � Īsi nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu, lai saglabātu mainītos  
iestatījumus un izietu no izvēlnes elementa

Ieslēgšanas/ 
izslēgšanas poga

Pieskarieties 3 
reizes

3x 

*  ne pēc rūpnīcas iestatījumu atiestatīšanas

Krāsas kods 
Ieslēgšanas/ 

Izslēgšanas poga

Izvēlnes punkts  
IESTATĪJUMI / 

APKOPE
Izvēlnes elementa iestatīšanas opcijas

 
TIRKĪZS 

 
Iztvaicēt

Ja aparāts ir jānosūta defekta dēļ, tas vispirms ir 
jāiztvaicē, lai sistēmā nepaliktu ūdens pārpalikums.
(11. nodaļas 11. sadaļa "Mašīnas sagatavošana 
nosūtīšanai", 28. lpp.).

 
VIOLETS

 
Malšanas laiks

Šeit var pagarināt vai saīsināt malšanas laiku  
(to drīkst mainīt tikai pastāvīgu un nopietnu  
malšanas daudzuma noviržu gadījumā un ne  
ātrāk kā pēc 100 malšanas reizēm).

 =  automātiska malšanas laika iestatīšana 
(rūpnīcas iestatījums; ieteicams!)

 =  ar katru svītru uz kreiso pusi malšanas 
laiks tiek saīsināts vēl vairāk un tiek 
samalts mazāk kafijas pulvera  
(manuāla malšanas laika iestatīšana)

 =  uz vienu joslu pa labi, malšanas laiks 
katrā gadījumā tiek pagarināts un tiek 
samalts vairāk kafijas pulvera  
(manuāla malšanas laika iestatīšana)

UZMANĪBU!
Malšanas daudzums laika gaitā 
regulējas pats, automātiski iesta-
tot malšanas laiku.

Pārmērīgas malšanas risks, 
manuāli iestatot malšanas 
laiku! Mēs iesakām atstāt 
malšanas laiku vidējā režīmā 
(automātiskais). 



11Pamata iestatījumi

LV
 � Trīsreiz pieskarieties ieslēgšanas/izslēgšanas pogai, lai izietu no izvēlnes 

IESTATĪJUMI / APKOPE (vai gaidiet automātisko taimautu)*

Aparāts pārslēdzas gaidīšanas režīmā pēc 3 minūtēm.
Gaidīšanas režīmu var pārtraukt, īsi nospiežot ieslēgšanas/izslēgšanas pogu.

4.2. Maluma pakāpes iestatīšana

Lai mainītu maluma pakāpi, rīkojieties, kā norādīts tālāk.

 � Iestatīt Click Cup malšanas pozīcijā 

 � Nospiest simbolu kafijas stiprums / malšana

 � Kamēr dzirnaviņas maļ, mainiet malšanas pakāpi, pārvietojot regulatoru 
(aparāta kreisajā pusē). 

(pa kreisi = smalkāks, pa labi = rupjāks)

NORĀDĪJUMS
Mainot maluma pakāpi, mēs iesakām:

–  gaiši grauzdētām pupiņām smalkāku iestatījumu (regulators tālāk pa kreisi),

–  tumši grauzdētām pupiņām rupjāku iestatījumu (regulators tālāk pa labi).

4.3. Aroma Balance System 

NIVONA aparāts ir aprīkots ar Aroma Balance System, kas iegūst labāko 
no pupiņām atbilstošo jebkurai gaumei. Trīs aromātu profili – DYNAMIC,  
CONSTANT un INTENSE – nodrošina dažādas garšas ar vienādām pupiņām, 
kafijas stiprumu un ūdens daudzumu.

UZMANĪBU!
Maluma pakāpi drīkst mainīt 
tikai tad, kad dzirnaviņas dar-
bojas!
Dzirnaviņas var pielāgot atbilsto-
ši kafijas pupiņu grauzdējumam. 
Mēs iesakām vienmēr atstāt 
dzirnaviņas vidējā režīmā  un 
mainīt rūpnīcas iestatījumu tikai 
nepieciešamības gadījumā, bet 
ne ātrāk kā pēc 100 malšanas 
reizēm.

Maluma pakāpes 
iestatīšana

Click Cup malša-
naspozīcijā

Kafijas stiprums / 
Malšana

Aromāta  
profils

         Aromāta profils
  

 DYNAMIC 

 CONSTANT

 INTENSE



12 Ekspluatācijas  
uzsākšana

5. EKSPLUATĀCIJAS UZSĀKŠANA

5.1. Sagatavošana

 � Izņemiet aparātu un piegādes komplektācijā iekļautās daļas no  
iepakojuma

 � Novietojiet aparātu uz līdzenas, sausas darba virsmas

 � Izskalojiet Click Cup, ūdens tvertni un karstā ūdens piltuvi ar tīru,  
dzidru ūdeni

 � Pievienojiet strāvas vadu pie pareizi uzstādītas kontaktligzdas  
(neizmantotais vads paliek vada nodalījumā)

Pirmo reizi pieslēdzot aparātu elektrotīklam, tā atrodas gaidīšanas režīmā. 

 � Īsi nospiediet apgaismoto ieslēgšanas/izslēgšanas pogu, lai izietu no  
gaidīšanas režīma

Kad visas statusa indikatora joslas nepārtraukti iedegas, aparāts ir gatavs  
darbam. 

5.2. Pirmā darbināšana

Aparātu var lietot tieši pēc kafijas pupiņu tvertnes un ūdens tvertnes piepildī-
šanas, nemainot nekādus iestatījumus, ja vien tas nav izmantojams ar filtru.

Piepildīt kafijas pupiņu tvertni

 �  Iepildiet pupiņu traukā neapstrādātas, grauzdētas kafijas pupiņas bez 
svešķermeņiem vai netīrumiem un bez cukura, pēc tam atkal cieši  
aizveriet kafijas pupiņu trauka vāku.

Ieslēgšanas/
izslēgšanas 
poga

Aparāts gatavs 
lietošanai

NORĀDĪJUMS
Pirmā malšanas / pagatavošanas 
procesa laikā pēc ieslēgšanas var 
gadīties, ka kafijas pulveris netiek 
samalts vai tiek samalts pārāk 
maz kafijas pulvera vai kafija  ne-
tiek pagatavota vai tiek pagatavo-
ta pārāk maz kafijas. 

 �Sāciet malšanas procesu no 
jauna un vēlreiz pagatavojiet 
dzērienu.

5.



13Ekspluatācijas uzsākšana

LV
Iestatīt ūdens cietību*

Lietojot aparātu bez filtra, ir jāievada ūdens cietība, ja tā atšķiras no rūpnīcas 
iestatījuma (ūdens cietība 4). 

 � Uz īsu brīdi iemērciet pievienoto testa sloksni ūdenī, sakratiet to un pēc 
aptuveni 1 minūtes nolasiet testa rezultātu

 � Izvēlnē IESTATĪJUMI / APKOPE (trīs reizes piesitiet ieslēgšanas/izslēgša-
nas pogai) ar statusa indikatora vadības pogām – / + izvēlieties zilu krā-
sas kodu un pārslēdziet uz ūdens cietības izvēlni, īsi piesitot ieslēgšanas/
izslēgšanas pogai (ieslēgšanas/izslēgšanas poga mirgo ZILI)

 � Parametru iestatījumu maiņa, izmantojot – / + taustiņus statusa LED

Testa sloksne Cietības 
pakāpe

Ūdens cietība  
(Joslas statusa indikatori)

≤ 1 sarkans punkts 1–7°  1. Ūdens cietības pakāpe  

2 sarkani punkti 8–14°  2. Ūdens cietības pakāpe

3 sarkani punkti 15–21°  3. Ūdens cietības pakāpe

≥ 4 sarkani punkti > 21°   4.  Ūdens cietības pakāpe 
(Rūpnīcas iestatījums)

 � Īsi nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu, lai saglabātu mainītos  
iestatījumus un izietu no izvēlnes elementa (ieslēgšanas/izslēgšanas 
poga iedegas ZILĀ KRĀSĀ)

 � Trīsreiz pieskarieties ieslēgšanas/izslēgšanas pogai, lai izietu no izvēlnes 
IESTATĪJUMI  / APKOPE (vai gaidiet automātisko taimautu)*

Iestatīt filtru
Darbība bez filtra
Rūpnīcā aparāts ir iestatīts darbam bez filtra. Ja aparāts turpina darboties 
šādā režīmā, šajā brīdī nekas nav jāregulē.

Lietojot aparātu bez filtra, ūdens cietība ir jāievada tikai tad, ja tā atšķiras no 
rūpnīcas iestatījuma (4. līmenis) (sadaļa "Ūdens cietības iestatīšana" 13. lpp.).

UZMANĪBU!
Iestatījums Darbība ar filtru 
pārraksta iestatīto ūdens cietī-
bu (> 1). Ja aparāts tiek lietots 
bez filtra, tas var izraisīt aparāta 
bojājumus spēcīgas pārkaļķoša-
nās dēļ. Strādājot bez filtra, šis 
iestatījums sistēmā ir jāizvēlas 
atkārtoti pēc tam, kad ir mainīts 
rūpnīcas iestatījums.

Ieslēgšanas/ 
izslēgšanas 
poga zila
Ūdens cietība

Ieslēgšanas/ 
izslēgšanas poga
ZILA mirgo
Ūdens cietības  
iestatīšana/maiņa

* darbībai bez filtra



14 Ekspluatācijas uzsākšana

Darbība ar filtru

Strādājot ar filtru, filtrs ir jānoregulē:

Ja filtrs ir aprīkots ar citu filtra vārstu,  
kas nav sarkanais,

Ja filtrs ir aprīkots ar citu filtra vārstu,  
kas nav sarkanais,

 � nomainiet esošo filtra vārstu ar vienu no  
piegādātajiem sarkanajiem filtra vārstiem! 

Noņemiet 
filtra vārstu

Ievietojiet 
sarkano  
filtra vārstu 

 � Izvēlnē IESTATĪJUMI / APKOPE (trīs reizes piesitiet ieslēgšanas/izslēg-
šanas pogai) ar statusa indikatora vadības pogām – / + izvēlieties ZILU  
KRĀSAS kodu un pārslēdziet uz ūdens cietības izvēlni, īsi piesitot ieslēgša-
nas/izslēgšanas pogai (ieslēgšanas/izslēgšanas poga mirgo ZAĻĀ KRĀSĀ)

UZMANĪBU!
Filtru drīkst izmantot tikai filtrē-
šanas programmā - ne pirms tam!

UZMANĪBU!
Ievietojiet filtru taisni un nepār-
skrūvējiet tā vītni

NORĀDĪJUMS
Sīkāka informācija par aparāta  
vadību atrodama 3. nodaļā, sākot 
no 7. lpp. 

NORĀDĪJUMS
Ja aparāts tiek lietots ar filtru, at-
kaļķošana ir nepieciešama retāk.

NORĀDĪJUMS
Ja ir iestatīts iestatījums Darbība 
ar filtru, bet kafijas automāts tiek 
izmantots bez filtra vai otrādi, 
var rasties daudzuma neatbilstī-
ba, kad tiek pagatavots izvēlētais  
kafijas daudzums.

Pieskarie-
ties 3 reizes

3x 

Ieslēgšanas/ 
izslēgšanas poga
ZAĻŠ
filtrs

Ieslēgšanas/ 
izslēgšanas poga
ZAĻŠ mirgo
Filtra iestatīšana / 
nomaiņa

ZAĻŠ 

 �  Iestatiet statusa indikatora joslu uz + un apstipriniet to ar ieslēgšanas/
izslēgšanas pogu

ZAĻŠ

 � Pārbaudiet, vai jaunajā filtrā ir ievietots sarkanais filtra vārsts!

 � Noņemiet ūdens tvertni

 � Ar montāžas palīginstrumentu, kas atrodas uz dozēšanas karotes gala,  
piesardzīgi ieskrūvējiet jauno filtru tam paredzētajā turētāja ūdens tvertnē

 � Piepildiet ūdens tvertni ar svaigu, aukstu, negāzētu ūdeni (bez minerāl-
ūdens) līdz maksimālajai ūdens tvertnes atzīmei un nomainiet tvertni.  
Neiepildiet nekādus citus šķidrumus, kā arī gāzētus šķidrumus, pretējā 
gadījumā garantija nebūs spēkā!

 � Ievietojiet karstā ūdens piltuvi pagatavošanas pozīcijā

 � Pārvietojiet sviru uz leju līdz pagatavošanas pozīcijai, līdz tā ieslēdzas

ZAĻŠ

 � Novietojiet pietiekami lielu trauku (≥ 0,3 l) zem karstā ūdens piltuves

 � Nospiediet tases simbolu

Karstā ūdens 
piltuve

Karstā ūdens  
piltuve pagata-
vošanas pozīcijā



15Pagatavot kafiju

LV

Piepildiet ūdens tvertni (līdz maksimālajai atzīmei !)

 � Izņemiet ūdens tvertni, piepildiet to ar svaigu, aukstu un negāzētu ūdeni 
(ne minerālūdeni), ievietojiet tvertni atpakaļ.

   Neiepildiet nekādus citus šķidrumus, kā arī gāzētus šķidrumus, pretējā 
gadījumā garantija nebūs spēkā!

6. KAFIJAS PAGATAVOŠANA

6.1. Iegūt kafiju

Kafijas pagatavošana ir sadalīta divos posmos: 

1. Kafijas pupiņu malšana 2. Kafijas pagatavošana

Click Cup malšanaspozīcijā Click Cup malšanaspozīcijā

Vispirms kafijas pupiņas tiek samaltas aparāta kreisajā pusē. Pēc tam kafija 
tiek pagatavota aparāta labajā pusē.

Click Cup ir nepieciešams abos procesos.

PADOMS
Lai kafija, it īpaši ristretto vai 
espresso, būtu karsta, mēs iesa-
kām iepriekš uzkarsēt krūzītes. Lai 
to izdarītu, pirms kafijas pupiņu 
malšanas veiciet kafijas pagatavo-
šanas procesu ar tukšu Click Cup 
un ļaujiet karstam ūdenim ieplūst 
krūzē.

Click Cup grozāms 
– iekšējā daļa 
zemāk

Click Cup grozāms 
– iekšējā daļa 
augstāk

6.

Trauks zem karstā 
ūdens piltuves

Svira, lai atvērtu/
aizvērtu gatavo-
šanas bloku

ZAĻŠ

 � Pagaidiet, līdz no karstā ūdens piltuves vairs neizplūst ūdens, pēc tam 
iztukšojiet trauku

 � Atver pagatavošanas ierīci, nospiežot sviru uz augšu

 � Noņemiet karstā ūdens piltuvi

UZMANĪBU!
Strādājot ar aparātu ar filtru, 
ūdens tvertne ir jāpiepilda līdz 
maksimālajai atzīmei, uzsākot 
pirmo darbināšanas reizi un mai-
not filtru!



16 Pagatavot kafiju

 1. Kafijas pupiņu malšana

 � Iestatīt Click Cup malšanas pozīcijā

 � Noregulējiet kafijas stiprumu ar – / + vadības pogām uz statusa indika-
toriem

 � Nospiediet kafijas stipruma simbola pogu, lai sāktu malšanas procesu. 
Kafijas pupiņas tiek maltas.

 � Noklikšķiniet uz Click Cup

 2. Kafijas pagatavošana

 � Ievietojiet Click Cup ar maltu kafiju pagatavošanas pozīcijā

 � Pārvietojiet sviru uz leju līdz pagatavošanas pozīcijai, līdz tā ieslēdzas

 � Novietojiet tasi zem Click Cup

 � Noregulējiet kafijas stiprumu ar – / + vadības pogām uz statusa  
indikatoriem

 � Pēc izvēles: Iestatiet temperatūru ar stāvokļa indikatoru vadības pogām 
– / +; lai to izdarītu, nospiediet temperatūras simbolu un pēc tam iestatiet 
ar vadības pogām.

 � Pēc izvēles Iestatiet aromāta profilu* (DYNAMIC, CONSTANT, INTENSE) 
ar statusa indikatoru vadības pogām – / +; lai to izdarītu, nospiediet  
aromāta profila simbolu un pēc tam iestatiet to ar vadības pogām.

Kafijas stiprums /
Malšana

Stāvokļa 
LED

Click Cup malša-
naspozīcijā

Svira, lai atvērtu/
aizvērtu gatavoša-
nas bloku

Tase zem Click Cup

Click Cup (iekšējā daļa) 
malšanaspozīcijā

  Kafijas daudzums (Rūpnīcas iestatījumi)

 Ristretto  (30 ml)  Cafè Crème  (120 ml)

 Espresso  (40 ml)  Cafè Grande  (160 ml)

 Lungo  (70 ml)

Stāvokļa LED

Aromāta 
profils

Tempera-
tūra

Kafijas 
daudzums/
Sākt kafijas 
izsniegšanu

 Temperatūra 

    STANDARTA      AUGSTA            MAKSIMĀLA

 Aromāta profils 
    DYNAMIC      CONSTANT     INTENSE

NORĀDĪJUMS
Pirms malšanas pārliecinieties, ka 
kafijas pupiņu tvertnē ir pietiekami 
daudz kafijas pupiņu.

* (4.3. nodaļa "Aromāta līdzsvara sistēma", 11. lpp.)



17Pagatavot kafiju

LV
 � Sāciet dzēriena izsniegšanu, nospiežot tases simbolu (ja ir aktīvs tempe-

ratūras vai aromāta profila simbols, krūzes simbols jānospiež 2 reizes)

 � Pagaidiet, līdz izsniegšana ir pabeigta (visas statusa indikatoru joslas 
nepārtraukti iedegas)

 � Izņemiet tasi, atveriet pagatavošanas aparātu, nospiežot sviru uz augšu, 
un izņemiet Click Cup

 � Izspiediet kafijas biezumus, pagriežot Click Cup apakšējo daļu (iekšējā 
daļa augšpusē), un izmetiet to

Kad tiek pagatavota nākamā kafija, NIVONA CUBE 4' pāriet atpakaļ uz  
iepriekšējās kafijas pagatavošanas iestatītajiem parametriem.

6.2. Live programmēšana 

Programmēšana tiešraidē ļauj iestatīt un saglabāt kafijas daudzumu notie-
košās izņemšanas laikā. Tas ļauj noteikt atbilstošu daudzumu, pamatojoties 
uz tases izmēru. Katrai no 5 kafijas specialitātēm (katra statusa indikatoru 
josla) var saglabāt individuāli noteiktu daudzumu (saglabājamā daudzuma  
diapazonā). Tas pārraksta rūpnīcas iepriekš iestatīto daudzumu.

 1. Kafijas pupiņu malšana  
(kā aprakstīts 6.1. nodaļas sadaļā "1. Kafijas pupiņu malšana“, 16. lpp.)

 2. Kafijas pagatavošana 

 � Ievietojiet Click Cup ar maltu kafiju pagatavošanas pozīcijā

 � Pārvietojiet sviru uz leju līdz pagatavošanas pozīcijai, līdz tā ieslēdzas

 � Novietojiet tasi zem Click Cup

 � Pēc izvēles iestatiet temperatūru un aromāta profilu ar stāvokļa indi-
katoru vadības pogām – / +; lai to izdarītu, nospiediet temperatūras /  
aromāta profila simbolu un pēc tam iestatiet ar vadības pogām.

NORĀDĪJUMS
Lai izvairītos no paliekošu traipu 
veidošanās, pēc lietošanas Click 
Cup jāizskalo ar tīru ūdeni un pēc 
tam jānoslauka. 

NORĀDĪJUMS
Ja tvertne iztukšojas kafijas iz-
sniegšanas laikā, pārmaiņus mirgo 
tases simbols un zilā ieslēgšanas/
izslēgšanas poga. Kad tvertne ir 
piepildīta, varat turpināt kafijas ga-
tavošanu, nospiežot kafijas simbo-
lu, vai atcelt to, nospiežot ieslēgša-
nas/izslēgšanas pogu.

Ieslēgšanas/izslēgšanas 
poga (mirgojoša ZILA  
krāsa) un mirgojoša tase

Aromāta 
profils

Stāvokļa 
LED

Kafijas 
stiprums /
Malšana

Tempera-
tūra

Kafijas 
daudzums/
Sākt kafijas 
izsniegšanu

Click Cup malša-
naspozīcijā

Svira, lai atvērtu/
aizvērtu gatavoša-
nas bloku

    Kafijas 
daudzums  

 Ristretto  30 ml  20-40 ml
 Espresso  40 ml  40-60 ml
 Lungo  70 ml  60-80 ml
 Cafè Crème  120 ml 80-140 ml
 Cafè Grande  160 ml  140-240 ml

Uzglabājamā 
daudzuma 
diapazons

Rūpnīcas 
iestatījumi



18 Pagatavot kafiju

 � Lai sāktu dzēriena izsniegšanas tiešo programmēšanu, nospiediet tases 
simbolu apmēram 4 sekundes (līdz visas statusa gaismas diožu joslas ir 
saskaitītas)

 � Kad ir sasniegts vēlamais kafijas daudzums, vēlreiz īsi nospiediet krūzes 
simbolu, lai pabeigtu kafijas pagatavošanu

 � Izņemiet tasi, atveriet pagatavošanas aparātu, nospiežot sviru uz augšu, 
un izņemiet Click Cup

 � Izspiediet kafijas biezumus, pagriežot Click Cup apakšējo daļu (iekšējā 
daļa augšpusē), un izmetiet to

Tagad tiek neatgriezeniski saglabāts statusa LED indikatorā redzamais stabiņu 
skaitam paņemtais kafijas daudzums (piemēram, espresso 50 ml). Katrs nāka-
mais šī līmeņa izsniegšana tiek veikta ar tikko saglabāto daudzumu.

6.3. Maltās kafijas pagatavošana 

Gatavojot šķīstošo kafiju, nav nepieciešams 1. Kafijas pupiņu malšana.

 � Dozēšanas karote (maks. 12 g) Ielejiet kafijas pulveri Click Cup (iekšējā 
daļa apakšā) 

 � Click Cup iestatīt gatavošanas pozīcijā

 � Pārvietojiet sviru uz leju līdz pagatavošanas pozīcijai, līdz tā ieslēdzas

 � Novietojiet tasi zem Click Cup

 � Iestatiet kafijas daudzumu (pēc izvēles arī temperatūru un aromāta 
profilu), izmantojot statusa indikatoru vadības pogas – / +; lai to izdarītu, 
nospiediet temperatūras / aromāta profila simbolu un pēc tam iestatiet 
ar vadības pogām

  Kafijas daudzums  (Rūpnīcas iestatījums)

 Ristretto  (30 ml)  Cafè Crème  120 ml

 Espresso  (40 ml)  Cafè Grande  160 ml

 Lungo  (70 ml)

 Temperatūra 

    STANDARTA      AUGSTA          MAKSIMĀLA

 Aromāta profils 
    DYNAMIC      CONSTANT     INTENSE

UZMANĪBU!
Ja kafijas pulveris ir samalts pā-
rāk smalki, kafija var neizdalīties, 
jo siets ir aizsērējis. Pievērsiet 
uzmanību kafijas pulvera malu-
mam!



19Tīrīšana un apkope

LV

7.

 � Sāciet dzēriena izsniegšanu, nospiežot krūzes simbola pogu (ja ir aktīvs 
temperatūras vai aromāta profila simbols, tases simbols jānospiež divas 
reizes)

 � Pagaidiet, līdz izsniegšana ir pabeigta (visas statusa indikatoru joslas 
nepārtraukti iedegas)

 � Izņemiet tasi, atveriet pagatavošanas aparātu, nospiežot sviru uz augšu, 
un izņemiet Click Cup

 � Izspiediet kafijas biezumus, pagriežot Click Cup apakšējo daļu (iekšējā 
daļa augšpusē), un izmetiet to

7. TĪRĪŠANA UN APKOPE

NORĀDĪJUMS
Ja aparātu nepieciešams iztīrīt vai notīrīt no kaļķakmens, ieslēgšanas/izslēgšanas 
poga pastāvīgi iedegas rozā krāsā (tīrīšanas sistēma) vai dzeltenā krāsā (atkaļķo-
šanas sistēma). Joprojām iespējams pagatavot dzērienus. Tomēr mēs iesakām veikt 
apkopes programmu pēc iespējas ātrāk, lai neapdraudētu garantijas prasības.

Nejauši iedarbinātu tīrīšanas programmu var atcelt, 3 reizes pieskaroties ieslēg-
šanas/izslēgšanas pogai vai 2-3 sekundes nospiežot ieslēgšanas/izslēgšanas pogu.

7.1. Sistēmas tīrīšana

Kad aparātu nepieciešams iztīrīt, ieslēgšanas/izslēgšanas poga nepārtraukti 
iedegas ROZĀ KRĀSĀ. 

 � Nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu, kas pastāvīgi iedegas ROZĀ 
krāsā, 3 reizes, lai iedarbinātu tīrīšanas programmu (ieslēgšanas/izslēg-
šanas poga tagad mirgo ROZĀ krāsā) vai

 � Izvēlnē IESTATĪJUMI / APKOPE (trīs reizes piesitiet ieslēgšanas/izslēgša-
nas pogai) izvēlieties ROZĀ krāsas kodu, izmantojot statusa LED vadī-
bas pogas – / +, un pārslēdziet uz sistēmas tīrīšanas izvēlni, īsi piesitot 
ieslēgšanas/izslēgšanas pogai (ieslēgšanas/izslēgšanas poga mirgo ROZĀ 
krāsā)

Ieslēgšanas/ 
Izslēgšanas poga 
ROZĀ
Sistēmas tīrīšana

Ieslēgšanas/ 
Izslēgšanas poga 
DZELTENA
Sistēmas  
atkaļķošana

UZMANĪBU!
Aktīvo programmu nedrīkst  
pārtraukt!

Ieslēgšanas/ 
Izslēgšanas 
poga ROZĀ
Sistēmas 
tīrīšana

TasePieskarieties 
3 reizes

3x 

NORĀDĪJUMS
Kamēr sistēma dar-
bojas, statusa indika-
tori pulsē. 



20 Tīrīšana un apkope

ROZĀ 

 �  Iestatiet statusa indikatora joslu uz + un apstipriniet to ar ieslēgšanas/
izslēgšanas pogu

ROZĀ

 �  Ievietojiet tīrīšanas tableti Click Cup (iekšējā daļa apakšā)

 �  Ievietojiet Click Cup ar tīrīšanas tableti pagatavošanas pozīcijā

 � Izņemiet ūdens tvertni, piepildiet to ar svaigu, tīru ūdeni līdz maksimālajai 
atzīmei un ievietojiet to atpakaļ

 � Pārvietojiet sviru uz leju līdz pagatavošanas pozīcijai, līdz tā ieslēdzas

ROZĀ

 � Novietojiet pietiekami lielu trauku (≥ 0,3 l) zem Click Cup

 � Nospiediet tases simbolu, lai sāktu tīrīšanu

ROZĀ

 � Atver pagatavošanas ierīci, nospiežot sviru uz augšu

 � Izņemiet Click Cup un rūpīgi noskalojiet ar aukstu tīru ūdeni

 � Nogrieziet izskaloto Click kausu pagatavošanas pozīcijā

 � Pārvietojiet sviru uz leju līdz pagatavošanas pozīcijai, līdz tā ieslēdzas

ROZĀ

 � Tukšs trauks 

 � Novietojiet pietiekami lielu trauku (≥ 0,3 l) zem Click Cup

 � Pieskarieties mirgojošajam tases simbolam, lai turpinātu procesu

ROZĀ

 � Pagaidiet, līdz no Click Cup vairs neizplūst ūdens

 � Atveriet pagatavošanas ierīci, nospiežot sviru uz augšu, un iztukšojiet 
trauku

 � Izņemiet Click Cup un rūpīgi noskalojiet ar aukstu tīru ūdeni

NORĀDĪJUMS
Ja darbības laikā tvertne ir tukša, 
pārmaiņus mirgo tases simbols un 
zilā ieslēgšanas/izslēgšanas poga. 
Pēc tvertnes piepildīšanas darbību 
var turpināt, nospiežot tases sim-
bolu.

Ieslēgšanas/izslēgšanas 
poga (mirgojoša ZILA  
krāsa) un mirgojoša tase

Svira uz
Atvērt/aizvērt
pagatavošanas 
bloku

Trauks zem Click 
Cup

Ievietojiet tīrīša-
nas tableti Click 
Cup

Click Cup malša-
naspozīcijā



21Tīrīšana un apkope

LV
7.2. Sistēmas atkaļķošana

UZMANĪBU!
Nekad neizmantojiet etiķi vai uz etiķa bāzes izgatavotus produktus, bet vienmēr 
izmantojiet kafijas automātiem ieteiktos komerciāli pieejamos šķidros produktus. 

(Ieteikums: NIVONA PREMIUM šķidrs atkaļķošanas līdzeklis).

Pirms atkaļķošanas programmas uzsākšanas filtru (ja tāds uzstādīts) ir jāizņem no 
ūdens tvertnes.

Veicot atkaļķošanu, precīzi ievērojiet turpmāk norādīto secību!
Vispirms iepildiet atbilstošo ūdens daudzumu līdz 0,5 l atzīmei un pēc pievieno-
jiet atkaļķošanas līdzekli. Nekad nerīkojieties pretējā secībā! Ievērojiet atkaļķoša-
nas līdzekļa ražotāja norādījumus.

Kad aparātu nepieciešams iztīrīt, ieslēgšanas/izslēgšanas poga nepārtraukti 
deg DZELTENĀ krāsā. 

 � Nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu, kas pastāvīgi deg DZELTENĀ 
krāsā, trīs reizes, lai uzsāktu atkaļķošanas programmu (ieslēgšanas/
izslēgšanas poga tagad mirgo DZELTENĀ krāsā) vai

 � Izvēlnē IESTATĪJUMI / APKOPE (3 reizes piesitiet ieslēgšanas/izslēgšanas 
pogai) izvēlieties DZELTENĀ krāsas kodu, izmantojot statusa LED vadības 
pogas – / +, un pārslēdziet uz sistēmas tīrīšanas izvēlni, īsi piesitot ieslēg-
šanas/izslēgšanas pogai (ieslēgšanas/izslēgšanas poga mirgo DZELTENĀ 
krāsā)

DZELTENS 

 �  Iestatiet statusa indikatora joslu uz + un apstipriniet to ar ieslēgšanas/
izslēgšanas pogu

DZELTENS

 � Vispirms piepildiet ūdens tvertni ar svaigu, tīru ūdeni (0,5 l) un pēc tam ar 
atkaļķošanas līdzekli. Nekad nerīkojieties pretējā secībā! Nomainiet ūdens 
tvertni.

 � Ievietojiet karstā ūdens piltuvi pagatavošanas pozīcijā

 � Pārvietojiet sviru uz leju līdz pagatavošanas pozīcijai, līdz tā ieslēdzas

DZELTENS

 � Novietojiet pietiekami lielu trauku (≥ 0,3 l) zem karstā ūdens piltuves

 � Nospiediet tases simbolu, lai sāktu atkaļķošanu

NORĀDĪJUMS
Lietojot NIVONA PREMIUM  
šķidro atkaļķotāju: 

 � Ielejiet ūdens tvertnē 0,5 l 
svaiga, tīra ūdens.

 � Piepildiet NIVONA PREMIUM 
šķidro atkaļķotāju līdz 0,6 l 
atzīmei uz ūdens tvertnes.

Trauks zem karstā 
ūdens piltuves

Karstā ūdens 
piltuve

Svira, lai atvērtu/
aizvērtu gatavo-
šanas bloku

NORĀDĪJUMS
Kamēr sistēma dar-
bojas, statusa indika-
tori pulsē. 

Pieskarie-
ties 3 reizes

3x 

Ieslēgšanas/ 
Izslēgšanas poga 
DZELTENA
Sistēmas atkaļķošana

UZMANĪBU!
Pēc tam obligāti notīriet jebkādus 
atkaļķošanas līdzekļa atlikumus no 
korpusa ar mitru drānu!



22 Tīrīšana un apkope

DZELTENS

 � Tukšs trauks

 � Novietojiet pietiekami lielu trauku (≥ 0,3 l) zem karstā ūdens piltuves

 � Nospiediet tases simbolu, lai turpinātu kaļķakmens noņemšanu.  
Šī darbība jāatkārto, līdz ūdens tvertne ir tukša.

DZELTENS

 � Izņemiet ūdens tvertni, izskalojiet ar svaigu, tīru ūdeni

 � Piepildiet ūdens tvertni ar svaigu, tīru ūdeni (0,5 l) un ievietojiet to atpakaļ

DZELTENS

 � Tukšs trauks

 � Novietojiet pietiekami lielu trauku (≥ 0,3 l) zem karstā ūdens piltuves

 � Nospiediet tases simbolu, lai turpinātu kaļķakmens noņemšanu

DZELTENS

 � Izņemiet ūdens tvertni, izskalojiet ar svaigu, tīru ūdeni

 � Piepildiet ūdens tvertni ar svaigu, tīru ūdeni (0,5 l) un ievietojiet to atpakaļ

DZELTENS

 � Tukšs trauks

 � Novietojiet pietiekami lielu trauku (≥ 0,3 l) zem karstā ūdens piltuves

 � Nospiediet tases simbolu, lai turpinātu kaļķakmens noņemšanu

DZELTENS

 � Izņemiet ūdens tvertni, izskalojiet ar svaigu, tīru ūdeni 

 � Izņemiet ūdens tvertni, piepildiet to ar svaigu, tīru ūdeni līdz maksimālajai 
atzīmei un ievietojiet to atpakaļ

DZELTENS

 � Tukšs trauks 

 � Atver pagatavošanas ierīci, nospiežot sviru uz augšu

 � Izņemiet karstā ūdens piltuvi un noskalojiet ar tīru, tīru ūdeni

NORĀDĪJUMS
Ja darbības laikā tvertne ir tukša, 
pārmaiņus mirgo tases simbols un 
zilā ieslēgšanas/izslēgšanas poga. 
Pēc tvertnes piepildīšanas darbību 
var turpināt, nospiežot tases sim-
bolu.

Ieslēgšanas/izslēgšanas 
poga (mirgojoša ZILA 
krāsa) un mirgojoša tase



23Tīrīšana un apkope

LV
7.3. Click Cup skalošana

Ja ir redzami netīrumi vai kafijas paliekas, Click Cup regulāri jātīra zem  
tekoša ūdens. Šim nolūkam nekādā gadījumā neizmantojiet tīrīšanas līdzekli, 
tikai tīru, siltu ūdeni!

 � Notīriet Click Cup zem karsta tekoša ūdens un pēc tam noslaukiet to ar 
sausu drānu

7.4. Regulāra tīrīšana ar rokām

 � Tīriet korpusa iekšpusi un ārpusi, kā arī noņemamo plauktu tikai ar  
mīkstu, mitru drānu bez mazgāšanas līdzekļiem

 � Ūdens tvertne katru dienu jāskalo ar tīru ūdeni un no jauna jāpiepilda ar 
svaigu, vēsu ūdeni

7.5. Filtra maiņa

Pēc aptuveni 50 l ūdens caurplūdes filtrēšanas efekts ir izsmelts. Lai nomainī-
tu filtru, ieslēgšanas/izslēgšanas poga pastāvīgi iedegas zaļā krāsā.

UZMANĪBU!   Aparātu drīkst darbināt tikai ar 
CLARIS svaiga ūdens filtru ar sarkanu filtra vārstu! 

Ja filtrs ir aprīkots ar citu filtra vārstu, kas nav sarkanais,

 � nomainiet esošo filtra vārstu ar vienu no  
piegādātajiem sarkanajiem filtra vārstiem!

 � Nomainot filtru, noņemiet sarkano filtra vārstu  
no vecā filtra un, ja nepieciešams, izmantojiet to  
(ja vien tas nav bojāts) jaunajam filtram.

Noņemiet 
filtra vārstu

Ievietojiet 
sarkano filtra 
vārstu

 � Nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu, kas pastāvīgi deg ZAĻĀ krāsā,  
3 reizes, lai sāktu filtra nomaiņu (ieslēgšanas/izslēgšanas poga tagad 
mirgo ZAĻĀ krāsā) vai

 � izvēlnē IESTATĪJUMI / APKOPE (3 reizes piesitiet ieslēgšanas/izslēgšanas 
pogai) ar statusa indikatora vadības pogām – / + izvēlieties krāsu kodu 
ZAĻŠ un, īsi piesitot ieslēgšanas/izslēgšanas pogai, pārslēdziet uz izvēlni 
filtrs (ieslēgšanas/izslēgšanas poga mirgo ZAĻĀ krāsā)

UZMANĪBU!
Tīrīšanu kafijas pagatavošanas 
aparāta un Click Cup zonā drīkst 
veikt tikai tad, kad aparāts ir iz-
slēgts un tīkla kontaktdakša ir 
atvienota.

NORĀDĪJUMS
Lūdzu, ievērojiet šīs tīrīšanas no-
rādes. Tieši saskarē ar pārtikas 
produktiem nepieciešams aug-
stākais tīrības līmenis. Lai notīrītu 
noņemamo plauktu, laiku pa lai-
kam notīriet to ar nelielu daudzu-
mu ziepjūdens. 

UZMANĪBU!
Nekad neiegremdējiet aparātu 
ūdenī! 
Tīrīšanai neizmantojiet tīrīšanas 
līdzekļus.

Īpašai monitoru un jutīgu 
virsmu tīrīšanai izmantojiet 
tikai mikrošķiedras lupatiņas, lai 
nesaskrāpētu simbolu displeju 
(vadības paneli)!

UZMANĪBU!
Ievietojiet filtru taisni un 
nepārskrūvējiet tā vītni
Ja ūdens patēriņš ir neliels, filtrs 
jāmaina ne vēlāk kā pēc diviem 
mēnešiem. Tad ieslēgšanas/
izslēgšanas poga netiek ieslēgta. 
Varat iestatīt maiņas datumu 
ar grozāmo ripu uz filtra galvas 
(mēnešu rādījums).



24 Tīrīšana un apkope

ZAĻŠ 

 �  Iestatiet statusa indikatora joslu uz + un apstipriniet to ar ieslēgšanas/
izslēgšanas pogu

ZAĻŠ

 � Pārbaudiet, vai jaunajā filtrā ir ievietots sarkanais filtra vārsts!

 � Izņemiet un iztukšojiet ūdens tvertni

 � Uzmanīgi atskrūvējiet veco filtru no turētāja ūdens tvertnē, izmantojot 
montāžas palīgierīci dozēšanas karotes galā, un izmetiet to sadzīves  
atkritumos

 � Ar montāžas palīginstrumentu, kas atrodas uz dozēšanas karotes gala,  
piesardzīgi ieskrūvējiet jauno filtru tam paredzētajā turētāja ūdens tvertnē

 � Piepildiet ūdens tvertni ar svaigu, aukstu, negāzētu ūdeni (bez minerāl-
ūdens) līdz maksimālajai ūdens tvertnes atzīmei un nomainiet tvertni.  
Neiepildiet nekādus citus šķidrumus, kā arī gāzētus šķidrumus, pretējā 
gadījumā garantija nebūs spēkā!

 � Ievietojiet karstā ūdens piltuvi pagatavošanas pozīcijā

 � Pārvietojiet sviru uz leju līdz pagatavošanas pozīcijai, līdz tā ieslēdzas

ZAĻŠ

 � Novietojiet pietiekami lielu trauku (≥ 0,3 l) zem karstā ūdens piltuves

 � Nospiediet tases simbolu, lai sāktu filtra nomaiņu

ZAĻŠ

 � Pagaidiet, līdz no karstā ūdens piltuves vairs neizplūst ūdens,  
pēc tam iztukšojiet trauku

 � Atver pagatavošanas ierīci, nospiežot sviru uz augšu

 � Noņemiet karstā ūdens piltuvi

NORĀDĪJUMS
Joprojām iespējams pagatavot 
dzērienus. Taču ieteicams filtru 
vienmēr nomainīt nekavējoties.

Kamēr sistēma darbo-
jas, statusa indikatori 
pulsē.

Izskrūvēt /  
ieskrūvēt filtru 
ūdens tvertnē

Karstā 
ūdens 
piltuve

Pieskarieties 
3 reizes

3x 

Ieslēgšanas/ 
Izslēgšanas poga 
ZAĻA
Filtra maiņa

Trauks zem karstā 
ūdens piltuves

Tase



25Sistēmas paziņojumi8.
LV

8. SISTĒMAS ZIŅOJUMI

Krāsu kodu sistēmas  
ziņojums Ieslēgts/ 

Izslēgts poga
Cēlonis Problēmas novēršana

  + 
 ZILS tase 
 mirgo mirgo

Trūkst ūdens Piepildiet ūdens tvertni ar 
svaigu, tīru ūdeni un, ja  
nepieciešams, nospiediet 
krūzes ikonu, lai turpinātu.

Plūsmas laika limits
Pārāk smalki samalts 

pulveris

Iestatiet rupjāku malšanu  
(4.2. nodaļa, 11. lpp.)

Plūsmas laika limits
Kafijas pulveris  

aizsprosto izplūdi

Click Cup skalošana  
(7.3. nodaļa, 23. lpp.)  
Sistēmas tīrīšana  
(7.1. nodaļa, 19. lpp.)

Sistēma pārkaļķojusies Sistēmas atkaļķošana  
(7.2. nodaļa, 21. lpp.)


ZAĻŠ

Jānomaina filtrs Filtra maiņa  
(7.5. nodaļa, 23. lpp.)


DZELTENS

Sistēma jāatkaļķo Sistēmas atkaļķošana  
(7.2. nodaļa, 21. lpp.)


ROZĀ

Sistēma ir jāiztīra Sistēmas tīrīšana  
(7.1. nodaļa, 19. lpp.)

 +

SARKANS  
mirgo

Stāvokļa  
LED mirgo

Sistēmas kļūda Atvienojiet aparātu no  
elektrotīkla un pievienojiet  
no jauna.

Ja joprojām parādās kļūda, 
zvaniet uz NIVONA servisa 
tālruni.



26 Novērst problēmu  
pašam

9. NOVĒRST PROBLĒMAS PAŠAM

Ja aparāta darbība ir traucēta, turpmākajā tabulā ir norādīti daži cēloņi un 
iespējas problēmu novēršanai.

Ja sistēma konstatē kļūdu, mirgo sarkanā ieslēgšanas/izslēgšanas poga un  
statusa indikatori.

 � Izslēdziet aparātu

 � Atvienojiet strāvas kontaktdakšu

UZMANĪBU!
Ja rodas kļūda vai nevarat patstāvīgi atrisināt problēmu, lūdzu, sazinieties ar savu 
specializēto tirgotāju vai servisa sadaļu vietnē www.nivona.com.

Pieprasījuma ātrai un kompetentai apstrādei ir svarīga šāda informācija

 � NIVONA produkta modelis

 � Sērijas numurs

 � Krāsas koda kļūda 

Datu plāksnīte (piemērs)

1500W
ANR XXX XXX XXX

Modelis

Sērijas numurs

XXXXXXXXXXXXXXX

CUBE XXXX   

XXXX

ANR XXX XXX XXX

9.



27Novērst problēmu pašam

LV

Problēma Cēlonis Problēmas novēršana
Kafija izplūst tikai  
pilienu formā

Iespējams, ka sistē-
ma ir aizkaļķojusies

Veiciet atkaļķošanu ar augstu devu 
līdzekļa (7.2. nodaļa, 21. lpp.)

Malšanas pakāpe  
ir pārāk smalka

Iestatiet rupjāku malšanu 
 (4.2. nodaļa, 11. lpp.)

Maltā kafija ir  
pārāk smalka

Izmantojiet rupjāku malto kafiju

Iepildīts pārāk 
daudz maltās kafijas

Iepildiet mazāk maltās kafijas

Click Cup siets  
ir aizsērējis

Iztīriet Click Cup  
(7.3. nodaļa, 23. lpp.)  
un iztīriet sistēmu  
(7.1. nodaļa, 19. lpp.)

Tamper virzulis  
ir pārkaļķojies

Veikt atkaļķošanu  
(7.2. nodaļa, 21. lpp.)

Kafijai nav „putiņu” Pagatavošanas 
bloks ir aizsērējis

Iztīriet Click Cup  
(7.3. nodaļa, 23. lpp.)  
un iztīriet sistēmu  
(7.1. nodaļa, 19. lpp.).

Nepiemērota  
kafijas šķirne

Izvēlieties citu kafijas šķirni

Pupiņas vairs nav 
svaigi grauzdētas

Izmantojiet svaigas pupiņas

Dzirnaviņās dzirdams 
skaļš troksnis

Maluma pakāpe 
nav pielāgota  
kafijas pupiņām

Pielāgojiet maluma pakāpi  
(4.2. nodaļa, 11. lpp.)

Svešķermeņi  
dzirnaviņās, piemē-
ram, akmeņi

Zvaniet uz NIVONA servisa tālruni; 
joprojām var pagatavot šķīstošo 
kafiju.

Kafija ir auksta (īpaši 
ristretto un espresso)

Tasītes ir aukstas/ 
nav iepriekš  
uzsildītas

Iestatiet MAKSIMĀLO temperatūru

Pirms kafijas pupiņu malšanas veiciet 
kafijas pagatavošanu ar tukšu Click 
Cup, lai sasildītu kausu un sistēmu 
(pirms dzēriena pagatavošanas 
izlejiet ūdeni).

Pastāvīgas un nopietnas 
malšanas daudzuma 
novirzes

Pārāk daudz/pārāk maz 
kafijas pulvera Click Cup

Malšanas laiks  
ir pārāk ilgs / 
pārāk īss

Zvaniet uz NIVONA servisa tālruni!

Ja nepieciešams, saīsiniet/  
pagariniet malšanas laiku  
(4.1. nodaļa, tabula, 10. lpp.).

NORĀDĪJUMS
Lai izvairītos no problēmām  
jāņem vērā tālāk minētie faktori.

 � Lai uzpildītu ūdens tvertni, 
vienmēr izņemiet to no  
aparāta

 � Neglabājiet kafijas pupiņas 
ledusskapī

NORĀDĪJUMS
Automātiskā malšanas laika ies-
tatīšana stājas spēkā tikai no 50 
malšanas reizēm un kļūst arvien 
precīzāka, kad to skaits palielinās.



28 Piederumi un kafijas sortiments

Klientu serviss un garantija

10.

11.

10. PIEDERUMU UN KAFIJAS SORTIMENTS

Mūsu pašreizējais piederumu un kafijas sortiments ir atrodams  
www.nivona.com.

11. KLIENTU SERVISS UN GARANTIJA

Ja defekta dēļ nepieciešams nosūtīt kafijas aparātu, vispirms to iztvaicējiet,  
lai sistēmā nepaliktu ūdens.

Kā sagatavot aparātu nosūtīšanai | Aparāta iztvaicēšana

 � Izvēlnē IESTATĪJUMI / APKOPE (3 reizes piesitiet ieslēgšanas/izslēgšanas 
pogai) izvēlieties krāsu kodu TIRKĪZS, izmantojot statusa indikatora vadības 
pogas – / +, un pārslēdziet uz iztvaicēšanas izvēlni, īsi piesitot ieslēgšanas/
izslēgšanas pogai (ieslēgšanas/izslēgšanas poga mirgo TIRKĪZA krāsā)

UZMANĪBU!
Aktīvo programmu nedrīkst pār-
traukt!
Iztvaicēšanas laikā ūdens tvertni 
nedrīkst izņemt!
Iztvaicēšanas programmu drīkst 
veikt tikai ar pievienoto karstā 
ūdens piltuvi (apdegumu risks)!

GARANTIJAS UN KLIENTU AP-
KALPOŠANAS NOSACĪJUMI

Sīkāku informāciju par garantijas 
un klientu apkalpošanas nosacīju-
miem skatiet pievienotajā informā-
cijas lapā.

Pieskarie-
ties  
3 reizes

3x 

Ieslēgšanas/ 
izslēgšanas poga 
TIRKĪZA krāsā
Iztvaicēšana

NORĀDĪJUMS
Kamēr sistēma 
darbojas, statusa 
indikatori pulsē.

TIRKĪZS

 �  Iestatiet statusa indikatora joslu uz + un apstipriniet to ar ieslēgšanas/
izslēgšanas pogu

TIRKĪZS

 � Iztukšojiet un atkārtoti ievietojiet ūdens tvertni

TIRKĪZS

 � Ievietojiet karstā ūdens piltuvi pagatavošanas pozīcijā

 � Pārvietojiet sviru uz leju līdz pagatavošanas pozīcijai, līdz tā ieslēdzas

TIRKĪZS

 � Novietojiet pietiekami lielu trauku (≥ 0,3 l) zem karstā ūdens piltuves

 � Nospiediet tases simbolu, lai sāktu atkaļķošanu

TIRKĪZS

 � Iztukšojiet un atkārtoti ievietojiet ūdens tvertni

 � Atver pagatavošanas ierīci, nospiežot sviru uz augšu

 � Noņemiet karstā ūdens piltuvi

 � Ja iespējams, iztukšojiet kafijas pupiņu tvertni

 � Click Cup iepakojums atsevišķi

 � Ideālā gadījumā iesaiņojiet aparātu oriģinālajā iepakojumu  
(ražotājs neuzņemas atbildību par transportēšanas bojājumiem)

* Aparāts automātiski izslēdzas



2912.

13.

Iepakojums un utilizācija 

Tehniskie dati

LV
12. IEPAKOJUMS UN UTILIZĒŠANA

Lai nodrošinātu aizsardzību transportēšanas laikā klientu apkalpošanas  
gadījumā, ieteicams saglabāt visu aparāta oriģinālo iepakojumu.

Elektriskas un elektroniskas ierīces satur daudzus vērtīgus vai videi bīstamus 
materiālus, tādēļ tās nedrīkst likvidēt kopā ar sadzīves atkritumiem. Ja tās 
nonāk izgāztuvēs vai tiek nepareizi apstrādātas, ierīces var radīt kaitējumu 
cilvēku veselībai un apkārtējai videi. Tāpēc nekādā gadījumā neutilizējiet  
bojāto aparātu kopā ar sadzīves atkritumiem, bet gan nododiet to savākšanas 
punktā, ko attiecīgā pašvaldība izveidojusi elektrisko un elektronisko atkritu-
mu iekārtu nodošanai un atkārtotai pārstrādei.

Plašāka informācija pieejama atbildīgajā pašvaldībā, atkritumu pārstrādes  
uzņēmumā vai pie specializētā tirgotāja, no kura iegādājieties aparātu.
Filtru patronas tiek utilizētas kopā ar sadzīves atkritumiem.

13. TEHNISKIE DATI

Spriegums 220-240 V AC, 50-60 Hz

Jauda 1455 W

Atbilstības zīme CE 

Maks. statiskais sūkņa spiediens 15 bāri

Ūdens tvertnes ietilpība  apm. 1,4 l

Kafijas pupiņu tvertnes ietilpība apm. 250 g

Kafijas biezumu tvertnes ietilpība 1 porcija

Vada garums apm. 1,1 m

Svars apm. 5 kg

Izmēri (P x A x Dz) apm. 21 x 32 x 21 cm





passion
for coffee



NIVONA Apparate GmbH

Südwestpark 49 
D-90449 Nürnberg 
www.nivona.com

2023 © Copyright NIVONA Apparate GmbH, Vācija 
Visas tiesības aizsargātas

ANR 000140585
BDA CUBE 4...  LV Rev.00 01.09.2023


